Ferdinandus m. p, (L. S.). Egy 17-ik századbeli máso
latról. Barcza Károly levéltára. Kidről ugyan azon kéz által 
Írva: „Csuzi, Jászfalusi és Semerei donatio.“

XII.
1518. Buda II. Lajos király Varjady Chászár Tamás 

magvaszakadtával a koronára szállt összes javakat néhai 
Chypchy László leányának, névszerint Krisztinának, Bényei 
Korláth Jánosnénak, Margitnak, Szentmihályi I.ászlónénak, 
Annának, Ewrewsi Kencses Jánosnénak adományozza.

Comissio propria Dni Regi. Nos Ludovicus dei gracia 
Rex hungarie ct Bohemie etc. Memorie Comendamus tenore 
presentium quibus expedit universis, quod nos tum ad nonnul
lorum fidelium nostrorum humillime suplicationis instantiam, 
per nos pro parte nobilium Dominarum Cristine Joannis Kor
lát de Bénye, Margarethe Ladislai de Zenthmihál, et anne 
Joannis Kenches de Ewrews nobilium consortum: filiarum 
videlicet nobilis condam Ladislai Chypchy de Aranyán nostre 
factam Majestati: tum vero attentis et consideratis fidelitate 
et fidelibus servicys eiusdem condam Ladislai Chypchy: que 
ipse in humanis agens: sacre imprimis hujus regni nostri
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hungarie corone ac deinde majestati nostrae cum summa 
fidelitatis constantia exhibuit et inpendit: universa Bona 
possessiones, porcionesque et quelibct jura possessionaria, 
Nobilis condam Thome Chazar de vvarjad ubilibet et quibus
cunque comitatibus hujus regni nostri hungarie existentia et 
habita: que per mortem et defectum seminis ejusdem con
dam Home Chazar de predicta Wary ad, ad nos consequcn- 
terque collationem nostram Regiam, juxta antiquam et 
approbatam ejusdem regni nostri Hungarie consetudi- 
nem atque legem rite et legitime devoluta esse prohibentur 
(igy) et redacte : Item totum et omne jus nostrum regium 
si quod in eisdem universis bonis etiam aliter qualitercunque 
haberemus aut eedem nostram ex quihuscunque causis, viis, 
modis et racionibus concernerent majestatem, simul cum 
cunctis suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet, terris 
scilicet arabilibus cultis et incultis agris, pratis, pascuis, cam
pis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vine
arumque promontoriis, aquis, f lu v i is .....................................
existentibus premissis sicut profertur stan . . .  se habentibus, 
memoratis Dominabus Cristine Margarethe, et Anne eorum- 
que heredibus et posteritatibus universis, dedimus, dona
vimus et contulimus. lino damus donamus, et conferi
mus jure perpetuo et irrevocabiliter tenenda, possidenda 
pariter et habenda. Salvo jure alieno: I larum nostrarum 
vigore et tes timonio litcrarum mediante. Ouas in formam 
privilegii redigi faciemus dum nobis in specie fuerint re
portate. Datum Bude feria sexta proxima post dominicam 
reminiscere Anno domini milesimo quingentesimo decimo oc
tavo : Regnorum nostrorum hungarie et Bohemie etc. anno 
secundo.

Papír, pecsét levált, az összehajtásnál elmállolt s igy 
egy sor olvashatatlan. Barcza Károly levéltárából. Külről ugyan
azon irás R.ia folio 141. 1518. — 17 századbeli vonásokkal 
Donatio Ludovici 2-ik Omnium Jurium et Bonorum Thomae 
Csázár de varjad pro Christina Joannis Korláth, Margarethae, 
Lad. Szentmihály et Annae Joannis keneses conthor. filiarum 
Lad. Chepchy a behajtásnál keresztben ismét más kéz által 
írva : Czepcziek ha élnek-e
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XIII.
1564. nov 18 Bécs. II. Miksa Bardocz Mihály magva 

szakadtával a koronára szállt birtokokat Vizlas Kazar, Me- 
gyer, Zevvrcs és Kalapátot Nógrádban, Szent Mihály és 
Jakopecz részeket Sárosban, Kewesd és Sadám portiokat 
Hevesben Bényei Korláth Mihálynak Pászthóy Ferencnek Echy 
Egyednek, Vizkeleti Györgynek és Melegh Bold;zsárnak ado
mányozza.

Nos Maximilianus secundus, dei gratia Electus Roma
norum semper augustus, ac Germaniae, Hungáriáé Bohemiae 
etc. Rex, Archidux Austriae. Dux Burgundiáé etc. Memoriae 
commendamus tenore praesentium significantes quibus ex
pedit universis, quod nos attentis et consideratis fidelitate et 
fidelium servitiorum meritis, fidelium nostrorum Egregiorum 
Michaelis Korláth de Bénye, Francisci Pászthóy, Egidii Echy 
vieecapitanei, gentium nostrarum Nitriae existentium, item 
Georgii Vizkelethy alias Ferenczy, praefecti -Arcis et praepo
siturae de Jászov, ac Balthasaris Melegh de Perse, quam 
idem sacrae primum regni nostri Hungáriáé coronae, et deinde 
Majestati nostrae pro locorum et temporum varietate fideliter 
constantcrque exhibuerunt et impenderunt, exhibentque et 
impendent etiam modo, Totalem possessionem Wyjslas voca
tam, ac medietatem directam possessionis Kazár vocatae, 
item totales portiones possessionarias in possessione Megyer 
ac prediis Zewreus et Kalapáth vocatis omnino in Neogra- 
diensi. necnon portiones possessionarias in possessionibus 
Zenthmihal et dakopez aliter .lakorez nuncupatis in Saaros, 
item portiones possessionarias in possessionibus Kevesd et 
Sadán nominatis, in Heve iensi Comitatibus existentes habitas, 
ac alia etiam universa et quelibet bona, juraque possessionaria 
quocunque nomine vocata, tam in dictis Neogradiensi, Saaros et 
Hcvcsiensi, quam aliis quibuscunque dicti regni nostri Hungáriáé 
comitatibus existentia et habita, quae omnia alias Nobilis 
quondam Michaelis Bardocz, aliter Barócz praefuisse sed per 
mortem et defectum seminis ejusdem ad sacram imprimis 
Regni nostri Hungáriáé coronam, consequenterque collationem 
nostram regiam juxta antiquam et approbatam ejusdem regni nos
tri hungariae consvetudinem atque legem, rite et legitime devo
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luta esse perhibentur, et redacta. Totum item et omne jus nost
rum regium si quod in praescriptis totalibus possessione portio
nibusque possessionariis in dictis possessionibus ac praediis 
existentibus et habitis, etiam aliter qualitercunque haberemus, 
aut eaedem et eadem nostram ex quibuscunque causis, viis modis 
et rationibus concernerent majestatem simul cum cunctis earun- 
dem et eorundem utilitatibus ac pertinentiis quibuslibet Ter
ris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, 
campis, fenetis, sylvis nemoribus, montibus, vallibus, vineis, 
vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, 
aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, gene - 
raliter vero quarumlibet utilitatum et pertinendarum suarum 
integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris 
metis et antiquis existentibus ad easdem et eadem de jure 
et ab antiquo spectantibus, et pertinere debentibus, premissis 
sicut praefertur stantibus et se habentibus memoratis Micha
eli Korláth, Francisco Pászthói. Egidio Echy, Georgio Viz- 
kelety et Balthazari Melegh, ipsorumque haeredibus et pos
teritatibus universis, dedimus, donavimus et contulimus, imo 
damus, donamus et conferimus jure perpetuo et irrevocabi
liter tenenda possidenda pariter et habenda. Salvo jure alieno. 
Harum nostrarum in absentia majoris secreti, minore et 
annulari sigillo nostro communitarum vigore et testimonio 
literarum, quas in formam nostri privilegii redivi faciemus 
dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum Viennae 
Austriae die decima octava mensis novembris, Anno domini 
Millesimo quingentesimo sexagesimo quarto, Regnorum nost
rorum romani, hungariae et aliorum secundo, Bohemiae vero 
decimo septimo

Max'milianus. Pecsét. Joan. Listhius mp. Papír. Barcza 
Károly Lt.

XIV.
1556. apr. 23. Prága. I. Ferdinand biztosítja Korláth 

Mihály huszti kapitányt, miszerint adandó alkalommal 100 
jobbágyot fog neki adományozni. Beregszáz mezővárost pedig 
és Váryt neki adja.

Nos Ferdinandus divina favente clementia Romanorum, 
Hungariae, Bohenvae etc. Rex semper Augusztus, Infans
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Hispaniarum, Archidux Austriae etc. Memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes quibus expedit universis, 
quod nos attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servi
tiis fidelis nostri Egregii Michaelis Korláth Castellano castri 
nostri Husth, quo ipse sacrae inprimis regni nostri hungariae 
Coronae et deinde majestati nostrae tum alias sepe variis in 
locis pro viribus suis tum vero potissimum in profligandis et 
capiendis proximis diebus Pawlo Mathwznai et Bartholomeo 
Pap provisore arcis MunkáéV aliisque eisdem adjunctis infi
delibus et rebellibus nostris exhibuit et impendit eundem 
propterea in eo duximus assecurandum et certificandum, 
quod ubi et quamprimum aliqua bona, seu jura possessionaria 
in dicto regno nostro hungariae quocumque jure vel titulo vacare 
et in nos consequenterque collationem nostram Regiam devolvi 
contigerit, extunc ex eisdem bonis quomodocunque vacaturis 
eidem Michaeli Korláth centum colonos jure perpetuo possi
dendos dabimus et conferimus. Imo affidamus assecuramus 
ct certificamus praesentium per vigorem. Ac insuper volen
tes eundem gratia et munificentia nostra Regia prosequi et 
huiusmodi sua fidelia servitia nobis exhibita fusius repen
dere, oppidum Beregszáz et prossessionem Wary in Comi
tatu de Beregh existentia ad praefatum arcem Munkách per
tinentia simul cum cunctis suis utilitatibus, pertinendis et 
proventibus quibuslibet ordinariis domino videlicet eorum 
terrestri provenire solitis et . . . bus, memorato Michaeli 
Korláth pro meliore . . . dicto Officio et nostro servitio 
sustentatione durante beneplacito nostro dedimus dona
vimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus 
modo premisso tenenda possidenda, pariter et habenda, Harum 
nostrarum quas in absentia majoris et secreti sigilli nostri 
minori et annulari communiri fecimus vigore et testimonio 
literarum. Datum Präge die vigesima tertia április Anno 
Domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto.

Ferdinandus, m. p.
Georgius Draskovvyth 

praepositus Posoniensis.
Gyurii pecsét.

Papír, szép olvasható Írással. Barcza Károly L. t.
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XV.
1560. május 22. Pozsony. Nádasdy Tamás nádor s 

Fcrdinánd király helytartója Izabella pártján levő s mag nél
kül elhalt Peéli Korláth István birtokát Zarándmegyében levő 
Peélt Bényei Korláth Mihály és Csepcly Mihálynak ado
mányozza.

Nos Thomas de Nádasdy regni hungariac Palatinus, 
Judex Cumanorum ac Serenissimi Principis et domini domini 
Ferdinandi divina favente clementia electi Romanorum impe- 
taroris semper augusti, ac Hungáriáé et Bohemian etc Regis 
Infanti Hispaniarum, Archiducis Austriae etc. I.ocumtenens 
nec non perpetuus terrae Fogaras et Comitatus Castri ferrei 
Comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium 
significantes quibus expedit universis. Quod attentis et consi
deratis fidelitate fidelibusque servitiis Egregiorum Michaelis 
Korláth de Bénye ac alterius Michaelis Chepely, per eos sacrae 
primum regni hungariae Coronae, deinde vero prefato domino 
nostro Imperatori et Regi, domino nostro elementissimo pro 
locorum et temporum varietate summa semper fide exhibitis 
et impensis, totalem possessionem Péel vocatam in Comi
tatu Zaránd habitam, quae alias Nobilis quondam Ste
phani Korláth de eadem Peél praefuisset sed tam per no
tam infidelitatis eiusdem in qua ipse cx eo quod imme- 
mor fidei fidelitatisque suae Majestati Regiae debite fac
tioni quondam reginae Isabcllae ciusque filii adhae 
sisse, suaque assistentia eorum rebellionem pro sua possi
bilitate auxisse, in eademque factione ac rebellione sine haere
dibus vitam suam linivisse dignosceretur, quam etiam 
per defectum seminis ejusdem Stephani Korláth ad sacram 
praedicti Regni Hungariae Coronam, consequenterque colla
tionem regiam juxta antiquam et approbatam ejusdem regni 
hungariae legem et consvetudinem rite ac legitime devoluta 
esse perhibetur et redacta, totum item et omne jus regni si 
quod Majestas sua in praescripta possessione Peel etiam 
aliter qualiterunque haberet aut eadem sua exquibuscunque 
causis, viis modis et nominibus concerneret majestatem, pariter 
cum cunctis suis utilitatibus et pertinendis quibuslibet terris 
sic dictis arabilibus, cultis et incultis, agris pratis pascuis
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fenetis campis, sylvis, nemoribus, montibus vallibus vineis 
vinearum<|uc promontoriis, theloneis vadis aquis fluviis piscinis 
piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et eorundem 
locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinendarum 
suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, sub 
suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, memoratis 
utrique Michaeli ipsorumque haeredibus et posteritatibus 
universis regia qua in ejus Majestatis absentia fungimur 
auctoritate dedimus, donavimus et contulimus, imo damus 
donamus et conferimus jure perpetuo et irrevocabiliter tenen
dam, possidendam pariter et habendam. Salvo jure alieno 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum quas prefatus 
dominus noster Rex in formam sui privilegii redigi faciet dumi 
suae Majestati in specie fuerint reportatae. Datum Posoni 
Vigesima secunda die mensis Maji. Anno Domini Millesimo 
quingentesimo sexagesimo.

Tho. Nadasdy Pecsét.
Manu propia.
Papír. Barcza Károly levéltára.

XVÍ.
Buda 1511. Aranyáni literatus Pál saját és Aranyáni 

János bácsi kanonok és főcspercs nevében, magára vévén 
egyszersmind Mátyás öcscsenek s Kristinának, Bényci Korláth 
János nejének, Margit és Annának s néhai aranyáni Chypchy 
I.ászló leányainak illetőleg az ő saját nővéreinek terheit, meg- 
nvugtatja aranyáni Révay Istvánt hogy néhai Chypchy László 
birtokrészét vizmelléki Szentgyörgy faluban Bácsmegyében 
mely nála zálogban volt, nevezett Aranyáni Literatus Pál s ér
dektársainak visszahocsájtotta.

Nos Emericus de Revva Comes Perpetuus Comitatus 
Abaujvvariensis Regni Hungarie Palatinus et Judex Cuma
norum, memorie Commendamus per presentes quod nobilis 
Paulus literpdus de Aranyán pro se personaliter, et pro 
venerabili et Egregio Magistro Johanne de eadem aranyán, 
Archidiacono Cathedrali et Canonico Ecclcsie Bachiensis cum 
procuratoriis literis nostris Onera vero et quelibet gravamina 
nobilium fratris sui carnalis, nec non Domine Cristine con
sortis Nobilis Johannis Korlath de Bewnye, nec non puella-
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rum Margarethe et Anne filiarum nobilis condam Ladislai 
Chypchy de dicta aranyán, sororum utputa suarum,
super se assummendo coram nobis constitutus sponte 
et libere est confessus in hunc modum: Quod quia hic 
superioribus annis Egregius Stephanus Reway de prefata 
Aranyán pro omnimoda satisfactione laborum, fatigiorum 
et expensarum quas prefatus magister Johannes in reop- 
tentione et recuperatione cujusdam pistine (igy) Holthdwna 
vocate intra veras metas possessionis Wyzmellyky Zenth- 
gyewrgh vocate in comitatu de Bodrog existentis adjacentis 
ac manibus Egregiorum Erancisci de Haraszth et Sigismundi 
de Lewa in Curia Regia Juridice facta quoad portiones ipsius 
stephani Reway et fratrum suorum necnon nobilium Michaelis 
Sáska de Zenthmyklós ac dominarum condam Barbare, 
relicte condam Ladislai Wy de predicta Aranyán, et Anne 
consertis cujusdam Bothys dicti in oppido Gezth commoran
tis piscinas in eadem habitas, que quidem portiones eorun
dem Michaelis Sáska et dominarum Barbare et Anne protunc 
apud manus eiusdem Stephani Reway et fratrum suorum 
predictorum titulo pignoris habite exstitissent fuisset et ha
buisset eisdem Magistro Johanni ac paulo literato, et Mathie 
de predicta Aranyán, quindecim flor, paratis in pecuniis de
disset e t ............... isset, et insuper totalem porcionem pos-
sessionariam prefati condam Ladislai Chypchy in predictam 
possessionem Wizmellyki Zenthgyewrgh habitam eotunc apud 
manus ipsius Stephani Rewa et fratrum suorum prenomina- 
torum in decem et septem tlor. titulo pignoris existentem, 
prefatis condam Ladislao Chypchy protunc in humanis agenti 
nec non domine Cristine ac puellis Margarethe et Anne 
filiabus eiusdem Ladislai de Chypchy sine aliquali solu- 
cione pecuniaria remisisset et resignassct Ideo idem Paulus 
Literatus in sua et ac prefati Magistri Johannis personis qua 
Procurator praenotatis oneribus vero jamfati Matine fratris 
et sororum suarum predictarum modo premisso super se 
levatis, Eundem Stephanum Reway et fratres suos predictos 
de et super premissa solucione praeexpositarum expensarum 
remissione et resignatione preattacta portionis possessionarie 
antedictj condam Ladislai Chypchy quietos reddidisset et
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expeditos, modis que omnibus absolutos commisisset. Imo 
reddidit et commisit coram nobis harum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante. Datum Bude fe rii sexta proxima 
post festum Beate Sophie Vidue Anno Domini Millesimo quin
gentesimo undecimo.

Papírra írva, a pecsét belül töredezett. Barcza Károly Lt.
XViI.

1563. nov. 8. Pozsony. I. Ferdinand néhai Zaáthi Csá
szár Tamás fiának Péternek birtokait Zaath, Warjad, Ibrán, 
Aranyán, Lászlúaranyán, Zentgyörgy és Zerettyes falvakat, 
melyek Bács Valkó és Bodrog megyékben feküsznek s me
lyeket már azelőtt II. Lajos király Chepely Mihálynak, Bérijei 
Korláth Mihálynak Giletfly Györgynek, Usali Péter hitvese 
Katalinnak, Nagylucsei Lipcsei Jánosnénak Borbálának, szent- 
miklósi Pongrácz Miklósnénak Erzsébetnek, Lászlónak, Révai 
István gyermekeinek, s mindkétnemü örököseinek újra adó- 
mányozza.

Nos Ferdinandus Divina favente dement — Romanorum 
Imperator semper Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé 
Bohemiae etc. Rex, Infans Hispaniarum, Archidux Austriae, 
Dux Burgundiáé, etc. Memoriae com — tenore praesentium- 
quibus expedit universis, quod nos tum ad nonnullorum 
fidelium nostrorum humillimam supplicationem nostrae propterea 
factam Majestati, (tum vero) attentis et consideratis fidelitate 
fidelibusque servitiis Egregiorum Michaelis Chepely, filii 
quondam Andreae Chepely ex nobile quondam Domina Anna 
filia olim Ladiszlai Chypczy ex quondam Domina Chatarina 
consorte sua, lilia videlicet Egregii olim Petri, filii Egregii 
quondam Thomae Chyazar de Zaath geniti, ac Michaelis 
Korláth et Domina Christina supervivente filia scilicet annotati 
olim Ladislai Chypczy, ex prefata olim Domina Catharina 
lilii dicti olim Petri, filii praefati Thomae Chyazar suscepti 
Item Dominae Catharinae consorti Egregii Petri de Wsal, 
administratoris proventuum Archiepiscopatus Ecclesiae strigoni- 
ensis ex quandam Domina Margaretha filia dicti olim Ladislai 
Chypczy ex pefata olim domina Chatarina filia annotati olim 
Petri filii eiusdem Thomae Chyazar natae. Nec non Georgii 
Geletffy. filii alterius, olim Georgii Geletffy, filii olim Dominae
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Annae filiae praenominati olim Petri, filii annotati Thomae 
Chyazar de Zaath procreati. Ac Ladislai filii et dominarum 
Barbarae relictae Egregii olim Joannis Lipczey de Nagy- 
Luche, ac Elisabeth consortis Egregii Nicolai Pongrácz de 
Zentmildós, filiarum scilicet Egregii quondam Stephani de 
Rewa, totales possessiones Zaath, VVaryad, lbran, Aranyán, 
László-Aranyán Zenth-Gyergh és Zeretthyes in Comitatu 
Bachiensi, Walko, et Bodrogiensi existentes habitas, ac alia 
universa bona et jura possessionaria prefati olim Petri lilii 
annotati quondam Thomae Chyazar in eisdem comitatibus 
habita, in quorum omnium quieto et pacifico dominio iidem 
se et majores, progenitoresque suos ab antiquo ad tempus 
usque interitus Serenissimi quondam Regis Domini Ludovici 
sororis (igy) et antecessoris nostri charissimi pacifice persti
tisse asserunt; simul cum toto et omni jure nostro Regio si 
quod in eisdem totalibus possessionibus Zaath, Waryad, 
lbran, Aranyán, Lászlóaranyán, Zenthgyergh, Zcretthies nun
cupatis qualitercunque haberemus, aut Eaedem nostram ex 
quibuscunque causis viis modis et rationibus concernerent 
Majestetam, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinendis 
quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris 
pratis, pascuis campis foenetis, sylvis, nemoribus, montibus, 
vallibus vineis, vinearumque promontoriis aquis fluviis, piscinis 
piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorum locis, 
generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum 
suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, sub 
suis veris metis et antiquis existentibus ad easdem de jure 
et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, praemissis 
sic ut praefertur stantibus ct se habentibus Memoratis Michaeli 
Csepely et Michaeli Korlath de Bénye, nec non Georgio 
Giletffy, et nobili Dominae Catharinae consorti Egregii Petri 
de Wsal, ac Ladislao filio et dominabus Barbarae relictae 
olim Joannis Lipczey de Nagy-Luche ac Elisabeth consorti 
Egregii Nicolai Pongrácz filiabus scilicet Egregii quondam 
Stephani de Rewa, ipsorumque haeredibus et posteritatibus 
utriusque sexus universis novae nostrae Donationis titulo 
dedimus donavimus et contulimus. Imo damus donamus et 
conferimus jure perpetuo et irrevocabiliter tenendas possi
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dendas pariter et habendas, salvo jure alieno, harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum, quas in formam nostri privi
legii redigi faciemus dummodo in specie fuerint reportate. 
Datum Posonii octavo die mensis novembris Anno domini 
millesimo quingentesimo sexagesimo tertio.

Ferdinand m. p. Pecsét papírral fedett. Nicolaus Oláhus 
in. p. strigoniensis.

Franeiscus Forgách.
E. Varadiensis.

Papír, szépírás. Barcza Károly Lt.
XVI11.

1584. Jan. 10. Esseghváry Istvánná született Korláth 
Krisztina Korláth .Mihály leánya férjének török fogságból való 
kiszabadítása után testvéreiről, Korláth János és Farkastól 
200 magyar forintot vett kölcsön, az esztergomi káptalan 
előtt s biztosítékul jelöli ki nekik Nyitramegyei Tornócz 
nevű jószágát.

Nos Capitulum Ecclesie Stigoniensis. Memorie Commen
damus per presentes, quod generosa domina Christina filia 
Egregii olim Michaelis Korláth, consors vero Egregii Ste
phani Esseghváry coram nobis personaliter constituta sponte 
et libere confessa est pariter et retulit isto modo quomodo 
ipsa in Paetationcm dicti domini et Mariti sui, non ita pri
dem ex captivitate Turcica eliberati, quosdam Centum Flore- 
nos hungaricales tali sub condicione a nobilibus Joanne et 
Wolffgango liliis prefati olim Michaelis Korláth fratribus 
nempe ejusdem domine fatentis carnalibus mutuo levasset, 
prout se jam levasse et recepisse retulit, ut intra unius anni 
spácium a die datarum presentium restituet et persoluet. Casu 
autem quo intra Annum restituere non posset, extunc trans
acto uno anno ad singulos alios subsegnentes annos quam- 
diu restitutionem predicte summe distulerit et protraxerit sin
gulos decem tlorenos hungaricales supra capit lem summam 
pro Interesse superaddere debebit, quos juxta quantitatem 
Annorum . . . super orum iusto et recto computu simul et 
semel unacum praescripta Capitalis summa dum restitutio et 
depositio ipsius summe pecunie fieret, persolvere debeat et 
teneatur, si autem prenarratuin Stephanum Esseghwary Do
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minum et Maritum dicte domine fatentis medio tempore mori 
(quod Deus avertat) contingeret, quo pred'cta summa modo 
premisso unacum interessé per eundem insoluta maneret, 
extunc eo etiam in casu teneatur antelata domina Christina 
Korláth fatens conjux sua jam dictam summam unacum 
interessé prenarratis Joanni et Wolffgango Korlath fratribus 
suis sine ullo defectu deponere et persolvere. Casu vero, quo 
persolvere et restituere velle non posset vel negligeret quocun
que modo, extunc liceret ipsis Joanniet Wolffgango Korláth Por
tionem possessionariam dicte domine fatentis in possessione 
Thornócz vocata in Comitatu Nitriensi existentem habitam solum 
vigore presentium pro se ipsis occupare tamdiuque tenere 
et possidere, fructusque et quaslibet utilitates ejusdem percipere 
donec et quousque de predicta summa cum suo interessé 
eisdem per eandem dominam fatentem plenarie satis factum 
fuerit de facto, literarum nostrarum vigore et testimonio 
mediante. Datum feria secunda proxima post festum P>eati 
Pauli primi Heremite, Anno Domini millesimo quingente
simo oetvagesimo quarto.